nō tñ pcedit in eis vsq; ad vindictā sāguis. etiaz p̄t  
 delictū efficit. S̄ foro ecclesiastico. dicit. e. nouit. extra  
 S̄ iud. sic iudei q̄ vsuras acciperēt a xp̄iaīs illas restitue  
 opellāt. dicit. e. p̄ miserabilez. a. e. q̄nto supra alle.  
**V**mcēti? narrat grauamē in regno frātie supra modū  
 iudeoz p̄ vsuras: vt certos nobiles a ignobiles i suis  
 doibz q̄h captiuos detinebāt vasa sac̄ eis impignorata  
 tā vilis tractabāt: vt S̄ calicibz eoz pueri inoffabāt a  
 bibebāt. **C**rucē a libz euāgelioz auro a gēmis deor  
 natū cū alijs vasis sacris ad locavbi vētrē purgāt q̄dā  
 uilissime picit. q̄ a motu regis plures icinerari iussit  
 nec mot? minis nec p̄ciibz a eos de suo regno expulit  
 a sinagogas eoz d̄scere fecit. vt ubi xp̄s blasphemā  
 fuit passus ibidē a suo populo laudaretur.

**O**ptimū de exactōibz iudeoz beati thome ad du  
 cillā lothringie. q̄zuis vt iura dicūt. iudei merito  
 culpe sue sint perpetue futuri addicti: a sic eoz res / e  
 raz dñi possūt accipere tāq; sua. h̄ tñ moderamē sua  
 to: vt necessaria s̄b̄dia uite eis nullaten? s̄trahāt. qz  
 tñ oportz nos honeste ābulare: etiā ad eos q̄ foris sūt  
 ne nom̄ om̄i blasphemet. **E**t apo. monz fideles suo ex  
 ep̄lo vt sine offēhione sint iudeis a gētilibz a eccie dei.  
 tūc h̄ suādū iudē vt etiā iura d̄stimmāt: vt i exactōibz  
 q̄s facere d̄sueuerūt nullaten? pl?guēt: h̄ ad d̄suetā cogi  
 p̄nt. qz ea q̄ s̄olica sūt maḡ solēt aios pturbare. **S**ic ad  
 mittit d̄suetudinē āncelloz posse i illo suari: etiā si iudei  
 nihil habeāt nisi p̄ prauitatē vsure extorta. **D**e idēbite  
 aut exactis aut extortis: cū sint vsure q̄bz licite iudei n̄  
 poterunt vi: sic nec aliq̄ nō veri possessores. si tñ latēt p̄  
 lone a q̄bz p̄ vsuras extorserūt: tūc illa debēt sedz oei  
 liū dioceham: a alioz p̄s̄oz querti in pios vsus vl i  
 d̄ne; utilitatē fre si necessitas imminet vel communis  
 exposcat utilitas irrogari. **S**ic nō obstāte q̄ iudei non

habeāt nisi vsuras. si deliquit eoz excessus veniūt etē  
az pecuniarie puniēdi: et pnt pena pecuniaria puniri.  
ne ex sua iniquitate comodū reportēt. immo maiore pe  
na puniēdū ē iudez vl q̄libz aliis vsurariis q̄z alii i simili  
casu: qm̄ pecunia q̄ ei auferat / min⁹ agnoscat ad eū p  
tinere. immo pōt addi alia pena: ne h̄ iudat sufficere  
ad penā: q̄ pecuniā alijs debitā possidere apli⁹ n̄ pmit  
tūt. pecunia tñ pene noie ab eis ablata retineri n̄ pōt. si  
cut nec exactōes cū nihil habeāt nisi vsuras h̄ veniūt re  
stituēdi ill: q̄bz iudei tenebāt restituere. q̄ si latēt tūc  
d̄ eis agat sicut p̄ dictū ē. Sic et dedit ab eis posse  
encemia vl munera recipi: n̄ ad ibursādū / h̄ ad restituē  
dū veris possessoribz vl ad pios vsus. et si p̄ncipes t̄  
raz ex h̄ dānicat̄ in multis. q̄ d̄ pecūijs vsurariis n̄  
pnt recipere exactōes Dicit doctoz scūs. h̄ dānū sibi i  
putēt: eo q̄ puenit eoz negligētia. vñ si iudeos cōpel  
lerēt ad laborādū: vt in ytaliam fit et ad lucrādū p̄a / sic  
gaudeāt de eoz bonis sicut d̄ bonis alioz licite. iam  
aut pmittūt eos otari et de sol vsuris ditari: et sic seip  
sos d̄fraudāt in suis debitis etiā redditibz et cētibz ac  
si pmitterēt suos subditos ex solo latrocinio vel furto  
vivere. tūc tenēt restituere q̄cqd̄ ab eis erigeret. Sz  
de p̄tio laboris: an liceat quē recipe h̄ a iudeis vsura  
riis. R̄ndit Willh. si iudez hēt aliqd̄ aliud q̄z vsuras pōt  
accipi ab eo. si vō nihil habz p̄t vsuras. tūc aut recipi  
ens tractat d̄ dāno suo uitādo: sic accipiēdo n̄ peccat.  
sicut dānicat̄ a fure vl raptore / n̄ peccat si sua dāna  
recupat. etiā si n̄ habarēt nisi furta: dūmō tñ i sp̄e n̄ re  
cipit res alienas Vincē. li. xxx. speculi h̄istorial. c. liij  
tpe philippi fuit qdā comitilla in regno frātie q̄ mune  
ribz corrupta tradidit iudeis qdā xp̄ianū cui falsū i  
ponebāt furtū et homicidiuz: hūc moti antiquo odio  
more xp̄i: ligatis in t̄go manibz et sp̄inis coronatū per  
totā illā trahētes. tandē patibulo suspenderūt. quod

audiens rex. lxxviii. et plures obui iussit.

**O**ctauū ausamētū. nullū xpianū siue xpiana neq; p  
fuitō neq; p q̄cūq; cā alia s̄b ex cōicatiois pena cū  
iudeis habitare p̄sumat. p̄z ociliū latranēse s̄b alex. iij.  
Et ponit̄ extra d̄ iud. i. c. iudei. vbi dicit̄ rex. iudei siue  
sarraceni: neq; s̄b alēdoꝝ puerōꝝ suoꝝ obtēptu: nec  
p fuitō / v̄l alia q̄libz cā / xpiana mācipia in doibz suis  
habeāt v̄l p̄mittāt̄ habere. Et poit̄ ibi glo. q̄ d̄ his q̄  
foris sūt n̄ iudicat̄ eccia vt penā spūalē ifligat nisi mō  
dicto In casibz etis t̄n iudicat̄ d̄ eis. ptū q̄ repellit iu  
deos a d̄nioe xpianōꝝ. ptū repellit eos a legit̄tis arti  
bz. ptū etiā ab officijs publicis. sic ne emanent mancipia  
xpiana. nec erigūt sinagogas. nec exēat̄ diebz lamēta  
tōuz. q̄ soluāt decias. ne circūcidant xpiana mancipia  
nec ex testam̄to xpiani aliqd̄ capiāt. ista oīa opōit̄ glo  
Addit̄ rex. ex cōicēt̄ aut̄ sez xpiani. q̄ cū ipis p̄supserit̄  
habitare. Si q̄ p̄fea deo inspirate ad fidē se ouerterit  
xpianā: a possessiombz suis nullatē excludant̄. cū me  
lioris ōdcōis ad fidē ouersos eē oporteat q̄z anq̄z fidē  
susceperāt et sic habeant̄. glo. nisi fuerint d̄ vsuris q̄s  
tenēt̄ v̄dere et restituere pecūiaz. addit̄ rex. si aut̄ se  
c̄fuerit factū p̄ncipibz seu potestatibz eorū dē locoꝝ  
mūgim̄ s̄b pena ex cōicatiois. vt po: touz hereditatis  
sue et bonōꝝ suoꝝ ex itegro ei fatiūt exhiberi. dicit̄ glo  
s̄ argum̄tū: q̄ eccia pōt iudicē secularē spellere ad faci  
endū iustitiā maxime rōe fidē etiā in quocūq; casu vbi ne  
gligēs ē facere iustitiā. Et sup̄ v̄bo integro dicit̄ glo.  
p̄f suos q̄ eos p̄uenerit in fide quos nō recuperabūt.  
Pro illo etiam ausamēto octauo est. c. ad h. eodē ti.  
vbi idēz dicit̄ alex. omnibz xpianis q̄ sūt in iuril dictō  
ne vestra pemit̄ interdicitis. et si necesse fuerit distri  
ctōe et spellatis: ne iudoꝝ fuitio se assidue p̄ aliq̄ mer  
cede exponāt q̄ etiā obst̄cibz et nuf̄cibz eoz p̄hibere

*ad sollicitudinem  
hanc sic spectand*

*Quid dicitur iudicis  
mō f̄ p̄ccis sunt*

*Pro respōd̄ q̄ d̄ d̄no  
aspiciend̄ bz q̄d n̄*

ad d. 10. c. 1. de iur. iud.

curetis / ne infātes iudoz in eoz doibz nufre psumāt  
qm̄ iudeoz mores et nri in nullo recordāt et ipfi defaci  
li ob otinuā duerfatōez et alliduā familiaritatē ad suaz  
supstitōez et pfidiā simpliciū aios iclmarēt / in rure et  
extra eoz dom⁹ fieri pnt eis hūtia inuit glo. a. c. ml  
toz. c. ti. pōt tñ xpian⁹ habere vl̄ emere hūi iudeū: q̄  
etiā si baptisat⁹ manz hūi: h̄ tūc dñs possit eū maūmitte  
re ablato p̄tio vl̄ ex pietate. Pro illo ē innoc. iij. extra  
de iude. c. an iudōs. vbi d̄r. hūi pies xpiana iudeos re  
cipit / quos p̄a culpa p̄petue s̄m̄isit hūituti et sustinz co  
habitātōez. i. grati tñ nob eē n̄ debēt / vt reddāt xpia  
nis p̄ grā otūchiā. et illā mercedē q̄z mus pere h̄pēs nu  
trici i gremio et ignis in sinu suo hospiti. accepit dicit  
papa q̄ cū nutrices capiūt venerabile sac̄z i die pasce  
q̄ p̄ tridū aūq̄z pueros lactēt lac p̄ effūdūt i lat̄nā.  
alia et detestalia otra fidē omittūt / iō fidelibz ē verediū  
q̄ dñā icurrūt indignatōez / cū talia in ofuſionē fidei  
ab eis paciūt et phibet nufces et familiaz eoz sub pe  
na excoicātōis etiāz ex vtraq̄ parte.